
 

 

Motion om utökning av skyddet av 
Rösjökilen 
 

Stora delar av rösjöområdet är idag ett reservat med inriktning på fritid och 
rekreation. Fina promenadstigar gör det möjligt att komma runt hela Rösjön. Men på 
dess östra och södra strand finns sedan länge tillbaka privata tomter utanför 
detaljplanelagt område men med ett strandskydd som är utökat till 300 meter från 
strandlinjen. Det syftar till att bevara allmänhetens tillgänglighet utmed sjön och för 
naturmiljöns bevarande. Strandskyddslagen ger naturen företräde. Där får man 
varken hugga ner träd, bygga eller på annat sätt förändra naturen. 
 
Inom den strandskyddade zonen är det enligt strandskyddslagen förbjudet att 

• uppföra nya byggnader 

• ändra byggnader eller sätta upp andra anläggningar eller anordningar som 
avhåller allmänheten från att röra sig där 

• gräva eller på annat sätt förbereda för sådana byggnationer 

• utföra andra åtgärder som kan skada växt- och djurliv. 
(Utdrag från Boverkets hemsida) 
 
Dispens från strandskyddet kan ges men endast om det är förenligt med 
strandskyddets syften, vilket är att trygga förutsättningarna för allmänhetens 
friluftsliv och bevara goda livsvillkor på land och i vatten för djur- och växtliv.  
 
Tyvärr har kommunen varit väl frikostig med att ge dispenser utmed Rösjöns östra 
strand, vilket resulterat i att allmänhetens framkomlighet spärrats av. Det har även 
resulterat i att den gröna spridningskorridoren, som området utgör mellan 
naturreservaten i Rösjökilen in mot Stockholm, blivit än mer smalt – och riskerar på 
sikt att helt utraderas.  
 
Kommunen har i flera decennier vacklat i uppfattning vad man vill med området. 
Ibland har man sagt Nej till exploatering och ibland Ja. När fastigheter varit till salu, 
har kommunen inte velat köpa. Tyvärr är inte länsstyrelsen bättre, som ibland 
betonar hårt hur viktigt strandskyddet är, men ibland ger fritt fram för en hård 
exploatering som ibland går ända ner till strandkant.  
 
Nuvarande läge ger därmed en oklar bild över hur Rösjöområdet kommer utvecklas 
på sikt. Kommunens politiska majoritet har genom åren inte skyddat och bevarat 
naturen på ett önskvärt sätt. Det går även att konstatera att strandskyddslagen inte 
ger ett tillräckligt skydd. Det blir nu en utmaning att i efterhand hitta lösningar för att 
säkra en långsiktigt fungerande framkomlighet, men det behöver göras. 



 

 

 
 
Mot ovanstående bakgrund föreslår Miljöpartiet de Gröna att kommunfullmäktige 
beslutar: 
 
 

1. Kommunfullmäktige uttalar som sin vilja och ambition att skydda och bevara 
grönområdet som idag utgör en smal spridningskorridor mellan Rösjöns 
naturreservat och Rinkebyskogens naturreservat. 

2. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en plan för 
Rösjöområdet som säkrar bevarandet av grönområdet och framkomligheten 
inom strandskyddat område utmed hela Rösjöns strand. 

3. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten 
till utökning av Rösjöns naturreservat eller bildandet av ett nytt naturreservat i 
området. 

 

 

 

 

Sollentuna den 9 december 2024 
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